collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito alla mandataria 
per atto pubblico o scrittura privata autenticata, ovvero l’atto 
costitutivo in copia autentica del consorzio o GEIE. 

4) Cauzione provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs 50/2016, per un 
importo garantito di € 22.740,00 
(ventiduemilasettecentoquarantaeuro) costituita mediante 
fideiussione bancaria oppure fideiussione assicurativa oppure 
fideiussione rilasciata da intermediari iscritti nell'albo di cui 
all'articolo 106 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, 
che svolgono in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di

[...]

L’importo sopra riportato è comprensivo di tutti gli oneri connessi all’esecuzione delle prestazioni 
previste nel presente capitolato, nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge e comunque di tutte 
le spese occorrenti per la corretta e puntuale esecuzione dell’appalto. 
Il quantitativo dei pasti complessivo presunto annuali è di circa 49.000 (quarantanovemila), ha 
valore indicativo e non costituisce impegno per l’Amministrazione Comunale. 
Esso potrà subire variazioni in relazione all’effettiva situazione di inizio dell’anno scolastico, 
all’istituzione od alla soppressione di plessi scolastici, all’effettiva presenza degli alunni,

[...]

all’istituzione del centro estivo o per qualsiasi altra causa, senza che ciò possa modificare i termini 
dell’offerta. 
Gli orari e i giorni di somministrazione potranno modificarsi in base a specifiche esigenze delle 
istituzioni scolastiche. 
Si precisa che ai soli fini fiscali, l’importo stimato dell’appalto ammonta ad euro 1.137.000,00 
(unmilionecentotrentasettemila) - esclusa iva, per la durata di 5 anni.  

ART. 13 - REVISIONE DEI PREZZI 

Per i primi dodici mesi i prezzi resteranno invariati; dall’inizio del secondo anno saranno sottoposti 
a revisione. Qualora all’inizio del secondo anno l’ISTAT non abbia pubblicato i prezzi all’art.44